
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/2368/2022/Z/35
Z Á P I S

z 35. schůze Rady města České Budějovice konané dne 19. 12. 2022
od 8:30 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu 
Byly projednány body poř. č. 1 - 3, následně byla rada města přerušena a zbývající body 
programu rada města projednala po ukončení zasedání zastupitelstva města.  
Byl stažen bod z návrhu programu - Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro 
Domov PETRA Mačkov.
Byl schválen program 35. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 34. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/2270/2022/M/1982
Návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1780/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Eva 
Ivicová Brejchová, notářka

2. číslo jednací KP-RM/2359/2022/M/2057
Návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - rozhodnutí o změně 
zakladatelské listiny
Přijato usnesení č. 1781/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Eva Ivicová Brejchová, notářka

3. číslo jednací KP-RM/2345/2022/M/2044
Mimořádná valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1782/2022 (10,0,0,0/10)

4. číslo jednací KP-RM/2295/2022/M/1996
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023
Přijato usnesení č. 1783/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města



2

5. číslo jednací KP-RM/2272/2022/M/1984
Smlouva o spolupráci v rámci provozování komunitního centra pro občany Ukrajiny - 
dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1784/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

6. číslo jednací KP-RM/2338/2022/M/2038
Komunitní centrum Máj - záměr ukončení spolupráce s organizací Svaz diabetiků České 
republiky, pobočný spolek České Budějovice
Přijato usnesení č. 1785/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

7. číslo jednací KP-RM/2336/2022/M/2036
Realizace dotačního program vyhlášeného Jihočeským krajem: „Dotační program na 
podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“
Přijato usnesení č. 1786/2022 (11,0,0,0/11)

8. číslo jednací KP-RM/2353/2022/M/2051
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zajištění výroby a vysílání 
televizního pořadu Budějovice v kostce"
Přijato usnesení č. 1787/2022 (11,0,0,0/11)

9. číslo jednací KP-RM/2340/2022/M/2040
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Tříkrálové požehnání 
pro českobudějovické koledníky
Přijato usnesení č. 1788/2022 (11,0,0,0/11)

10. číslo jednací KP-RM/2304/2022/M/2005
Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1789/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

11. číslo jednací KP-RM/2326/2022/M/2027
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem 
č. 2022002224
Přijato usnesení č. 1790/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

12. číslo jednací KP-RM/2282/2022/M/1985
Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací 
Sportovní zařízení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1791/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

13. číslo jednací KP-RM/2354/2022/M/2052
Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro Nadační fond jihočeských olympioniků 
na rok 2023
Přijato usnesení č. 1792/2022 (11,0,0,0/11)

14. číslo jednací KP-RM/2346/2022/M/2045
Schválení odpovědi na stížnost na postup zadavatele v rámci administrace veřejné 
zakázky "Výkon činnosti koordinátora BOZP pro realizaci stavby pro akci "Rekonstrukce 
KD Slavie v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 1793/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



3

15. číslo jednací KP-RM/2351/2022/M/2049
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Snížení energetické náročnosti 
Mateřské školy Větrná, České Budějovice“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1794/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/2316/2022/M/2017
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Stavební úpravy areálu 
Městské policie České Budějovice“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1795/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/2341/2022/M/2041
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních 
zásilek“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1796/2022 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Petr Pelech, 
Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, náhradníci - Ing. Petr Lamač, Ing. Lubomír Bureš. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

18. číslo jednací KP-RM/2350/2022/M/2048
Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1797/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek 

19. číslo jednací KP-RM/2348/2022/M/2046
„Vybudování nové měnírny MR5 a vybudování nové trolejbusové tratě propojení 
trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi Strakonická a Nádražní“, část „Trolejbusová 
trať propojení vozovny v ulici Horní a ulic Strakonická a Nádražní, České Budějovice“ - 
dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 1798/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek 

20. číslo jednací KP-RM/2349/2022/M/2047
Petice za výstavbu kanalizace pro veřejnou potřebu a ČOV v obci Haklovy Dvory města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1799/2022 (11,0,0,0/11)

21. číslo jednací KP-RM/2343/2022/M/2042
Rozpočtová opatření číslo 219 až 235
Přijato usnesení č. 1800/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

22. číslo jednací KP-RM/2358/2022/M/2056
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 69
Přijato usnesení č. 1801/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/2269/2022/M/1981
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice



4

Přijato usnesení č. 1802/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

24. číslo jednací KP-RM/2291/2022/M/1992
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Dvořákova 
170/12, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1803/2022 (10,0,0,0/10)
Nájemci byli vybráni losem.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

25. číslo jednací KP-RM/2302/2022/M/2003
Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Nová 2032/2, 370 01 České Budějovice – nájemce Jan Novák
Přijato usnesení č. 1804/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

26. číslo jednací KP-RM/2303/2022/M/2004
Dispozice s majetkem města –žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytového 
prostoru v objektu Bezdrevská 1118/1, 370 11 České Budějovice, mezi statutárním 
městem České Budějovice a spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1805/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

27. číslo jednací KP-RM/2305/2022/M/2006
Dispozice s majetkem města – žádost o slevu z nájemného z prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Kněžská 371/14, 370 01 České Budějovice – nájemce Haišman, s. r. 
o.
Přijato usnesení č. 1806/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

28. číslo jednací KP-RM/2335/2022/M/2035
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Roháče 
z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1807/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

29. číslo jednací KP-RM/2357/2022/M/2055
Dispozice s majetkem města – sleva z nájemného z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice – nájemce SNA, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1808/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

30. číslo jednací KP-RM/2360/2022/M/2058
Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu pro občany Ukrajiny
Přijato usnesení č. 1809/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

31. číslo jednací KP-RM/2315/2022/M/2016
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Lannova tř. 6, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1810/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

32. číslo jednací KP-RM/2313/2022/M/2014
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
62, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1811/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



5

33. číslo jednací KP-RM/2311/2022/M/2012
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
12, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1812/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

34. číslo jednací KP-RM/2314/2022/M/2015
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
34, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1813/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

35. číslo jednací KP-RM/2317/2022/M/2018
Dispozice s byty – přenechání bezbariérového bytu č. 25, do nájmu v domě K. Weise 16, 
370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1814/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

36. číslo jednací KP-RM/2318/2022/M/2019
Dispozice s byty – přenechání bezbariérového bytu č. 6, do nájmu v domě Loucká 12, 
370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1815/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

37. číslo jednací KP-RM/2356/2022/M/2054
Dispozice s byty – přenechání služebního bytu č. 5 do nájmu v domě Česká 10, 370 01 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1816/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

38. číslo jednací KP-RM/2306/2022/M/2007
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1817/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/2293/2022/M/1994
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 117, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1818/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/2294/2022/M/1995
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1.7, o velikosti 1+2, 
v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1819/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/2297/2022/M/1998
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 18, do nájmu v domě J. Bendy 38, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1820/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/2298/2022/M/1999
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 17, do nájmu v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 01 
České Budějovice



6

Přijato usnesení č. 1821/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/2355/2022/M/2053
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9 do nájmu v domě Jirsíkova 3, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1822/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/2300/2022/M/2001
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 69, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1823/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

45. číslo jednací KP-RM/2301/2022/M/2002
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 64, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1824/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/2307/2022/M/2008
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.25, do nájmu v domě M. Horákové 76, 370 05 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1825/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/2308/2022/M/2009
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1826/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

48. číslo jednací KP-RM/2309/2022/M/2010
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15, do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1827/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/2310/2022/M/2011
Dispozice s byty – přenechání bytů č. 119, 45, 12, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice, z důvodu rekonstrukce stávajících bytů pro vybrané nájemce, bytem tamtéž
Přijato usnesení č. 1828/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/2320/2022/M/2021
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 10 v domě V. Volfa 1380/23, 
370 05 České Budějovice, jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 1829/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/2321/2022/M/2022
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu zvláštního určení č. 34, v domě 
Tylova 14/11, 370 01 České Budějovice, jeho neprodloužením, ve smyslu § 2285 NOZ
Přijato usnesení č. 1830/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/2322/2022/M/2023
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 1 v domě Štítného 86/2, 370 01 



7

České Budějovice, jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 1831/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/2324/2022/M/2025
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 2 v domě Dr. Stejskala 112/4, 
370 01 České Budějovice, jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 1832/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/2325/2022/M/2026
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/136 s objektem čp. 
1243, k. ú. České Budějovice 2 (KD Vltava)
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/2271/2022/M/1983
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2115/7, 2117/1, 2117/17, 2117/5, 2117/6 v k. ú. 
České Budějovice 2 a částech pozemků parc. č. 318/5, 318/7 a 320/1 v k. ú. České Vrbné, 
ulice U Hvízdala
Přijato usnesení č. 1833/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/2292/2022/M/1993
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 3097/1, 4159/2 a 4159/29, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní, 
Pekárenská)
Přijato usnesení č. 1834/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/2285/2022/M/1986
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1869/1, 1869/9, 1805/30, 1865/4, 2139/53, 2128/1, 4731/1, 2096/7, 
2096/1, 2643, 2631/1, 2631/2, 2638, 2627/1, 2626/1, 2626/2, 2628/1, 2630/1, 2632, 
2637/1, 2636/1, 2642, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní, Jírovcova)
Přijato usnesení č. 1835/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/2333/2022/M/2033
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky parc. č. 1964 a parc. č. 2034 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Třebízského 
a Macharova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1836/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/2289/2022/M/1990
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7, ulice V. Nováka
Přijato usnesení č. 1837/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/2312/2022/M/2013
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (Pražské sídliště)
Přijato usnesení č. 1838/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



8

61. číslo jednací KP-RM/2286/2022/M/1987
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2240 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1839/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/2296/2022/M/1997
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 315 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1840/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/2288/2022/M/1989
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České Budějovice 2, ulice 
U Výstaviště
Přijato usnesení č. 1841/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/2334/2022/M/2034
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1549 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Šípková, Čtyři 
Dvory)
Přijato usnesení č. 1842/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/2331/2022/M/2031
Dispozice s majetkem města  –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2360/2 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Hraniční, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1843/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/2339/2022/M/2039
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků 
parc. č. 2137/157 a č. 2196/10, k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Vltava)
Přijato usnesení č. 1844/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/2328/2022/M/2029
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/540 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. M. Horákové, sídl. Máj)
Přijato usnesení č. 1845/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/2290/2022/M/1991
Dispozice s majetkem města – výpůjčka označníků, automatu na jízdenky a kabelu NN 
a částí pozemku parc. č. 2137/157, k. ú. České Budějovice 2, Dopravní podnik
Přijato usnesení č. 1846/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/2327/2022/M/2028
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2634 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Suchovrbenská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1847/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/2319/2022/M/2020
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 



9

Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1848/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/2337/2022/M/2037
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. U Pily, Vráto) – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1849/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/2323/2022/M/2024
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 1, České 
Budějovice 4 a České Budějovice 6 (SMČB x Jihočeský kraj) – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1850/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/2329/2022/M/2030
Hodnotící komise pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města kultury 2028
Přijato usnesení č. 1851/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

74. číslo jednací KP-RM/2332/2022/M/2032
Pravidla dotačního programu na podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury 
Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028
Přijato usnesení č. 1852/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Lucie Bílková a Anna Hořejší, zástupkyně Budějovice2028, z. s., 
Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

75. Různé

75.1 Změna ve složení Komise pro životní prostředí Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1853/2022 (10,0,0,0/10)

75.2 Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1854/2022 (10,0,0,0/10)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

35. schůze rady města byla ukončena v 17:00 hod.



10

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 

společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1780/2022:
rada města, jako rozhodující orgán ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného 
společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., se sídlem 370 04 České Budějovice, Čéčova 
2248/44, IČO 25157337 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C vložce 6692 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady:

I. r o z h o d u j e
jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady společnosti v souladu s § 190 
odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), v platném znění, o změně zakladatelské listiny dle přílohy č. 3,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
čestná prohlášení kandidátů do funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
podaných dle § 46, § 199 a § 201 odst. 4, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění,

III. o d v o l á v á
s účinností ke dni 19. 12. 2022 z funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 
České Budějovice:
1. konkrétní fyzickou osobu,
2. konkrétní fyzickou osobu,
3. konkrétní fyzickou osobu,
4. konkrétní fyzickou osobu,
5. konkrétní fyzickou osobu,

IV. v o l í
s účinností ke dni 20. 12. 2022 do funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.:
1. konkrétní fyzickou osobu,
2. konkrétní fyzickou osobu,
3. konkrétní fyzickou osobu,
4. konkrétní fyzickou osobu,
5. konkrétní fyzickou osobu,

V. s c h v a l u j e
smlouvy o výkonu funkce pro předsedu dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., a pro 
členy dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,

VI. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - rozhodnutí o změně 
zakladatelské listiny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1781/2022:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., IČO 25154427, se sídlem Jar. Haška 1588/4, 370 
04 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C vložce 6452 (dále jen "společnost"), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. 



11

c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady

I. r o z h o d u j e
jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady společnosti v souladu s § 190 
odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), v platném znění, o změně zakladatelské listiny dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Staňkovi, jednateli obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o., zabezpečit provedení nutných úkonů vyplývajících z tohoto rozhodnutí 
jediného společníka a z příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích.

K bodu: Mimořádná valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1782/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program mimořádné valné hromady společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., která se bude 
konat dne 6. 1. 2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat:
1. Michala Šebka, jako zástupce statutárního města České Budějovice na mimořádnou 

valnou hromadu společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České 
Budějovice, IČO 25171941, konanou dne 6. 1. 2023,

2. Ing. Petra Maroše jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice na 
valnou hromadu společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České 
Budějovice, IČO 25171941, konanou dne 6. 1. 2023,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) volby orgánů valné hromady společnosti,
b) odvolání jednatele Společnosti RNDr. Michala Kohna,
c) jmenování jednatele Společnosti Ing. Jiřího Svobody,
d) odvolání členů dozorčí rady Společnosti Vladimíru Hruškovou a Mgr. Jana 

Kubeše,
e) jmenování členů dozorčí rady Společnosti Miroslava Hovorku a Ing. Jiřího 

Borovku, Ph.D.
f) znovujmenování člena dozorčí rady Ing. Josefa Švirka,
g) schválení smluv o výkonech funkce,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením materiálu k projednání v zastupitelstvu 
města.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1783/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pravidla, princip  rozdělování  dotací spolu se stanovením výše finančních prostředků pro 



12

jednotlivá opatření a související formuláře dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o spolupráci v rámci provozování komunitního centra pro občany 
Ukrajiny - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1784/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci v rámci provozování komunitního centra pro občany 
Ukrajiny č. 2022000699  mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, 
s. r. o., IČO 25115337 se sídlem Čéčova 2284/44, České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci č. 2022000699.

K bodu: Komunitní centrum Máj - záměr ukončení spolupráce s organizací Svaz diabetiků 
České republiky, pobočný spolek České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1785/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení spolupráce s organizací Svaz diabetiků České republiky, pobočný spolek České 

Budějovice,
2. dohodu o ukončení spolupráce,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o ukončení spolupráce.

K bodu: Realizace dotačního program vyhlášeného Jihočeským krajem: „Dotační program 
na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1786/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. podání žádosti statutárního města o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje: 

„Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“,
2. plnou moc ve věci jednání jménem a na účet zmocnitele při zpracování, podpisu a podání 

žádosti statutárního města o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje: „Dotační 
program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“, v jejím předloženém znění,

II. s v ě ř u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, svou pravomoc k rozhodování o poskytnutí příspěvku (daru) dětem 
narozeným od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024 dle podmínek dotačního programu Jihočeského 
kraje: „Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“, magistrátu města,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



13

zajistit zpracování, podpis a podání žádosti statutárního města o dotaci z dotačního 
programu Jihočeského kraje: „Dotační program na podporu narozených dětí 
z Jihočeského kraje“,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit plnou moc, ve věci jednání jménem a na účet zmocnitele při zpracování, podpisu 
a podání žádosti statutárního města o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje: 
„Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“, a to v jejím 
předloženém znění,

3. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
zajistit realizaci finančního plnění v případě přiznání dotace,

4. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zajištění výroby a vysílání 
televizního pořadu Budějovice v kostce"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1787/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Zajištění výroby a vysílání 
televizního pořadu Budějovice v kostce" v souladu s čl. 6 odst. 3 písm. c), čl. 25 a čl. 29 
odst. 1 směrnice Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to formou zadání jednomu dodavateli JTV, a. s., Křižíkova 1696, 
370 01 České Budějovice, IČO 25156527, za cenu celkového objemu 24 pořadů za 24.500 Kč 
bez DPH za pořad, tj. 588.000 Kč bez DPH celkem,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit primátorce města k podpisu projednanou smlouvu s uvedeným dodavatelem,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat předloženou smlouvu,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Tříkrálové 
požehnání pro českobudějovické koledníky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1788/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Tříkrálové požehnání 
pro českobudějovické koledníky ve výši 10.000 Kč pro Diecézní charitu České Budějovice, 
Kanovnická 404/18, České Budějovice, 370 01, IČO 45018316,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



14

K bodu: Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1789/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České 
Budějovice Mgr. Simony Žigové,

II. v y h l a š u j e
výběrové řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, včetně zveřejnění na úřední desce.

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem 
č. 2022002224

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1790/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 
uzavřené dne 21. 11. 2022 mezi Statutárním městem České Budějovice a společností MVV 
Energie CZ, a. s., na realizaci veřejné zakázky s názvem "Poskytování energetických služeb 
se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 - 
"Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 
statutárního města České Budějovice",

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem č. 2022002224 - "Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem 
(EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice".

K bodu: Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací 
Sportovní zařízení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1791/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací Sportovní 
zařízení města České Budějovice s tím, že část neinvestičního příspěvku na ,,Opravu střechy 
objektu sportovní haly" ve výši 4.048.000 Kč bude určena k čerpání v roce 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
realizovat přijaté usnesení.



15

K bodu: Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro Nadační fond jihočeských 
olympioniků na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1792/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z ceníku služeb plaveckého stadionu - slevu ve výši 100 % na vstupné do krytých 
bazénů plaveckého stadionu na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 pro 18 členů Nadačního 
fondu jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. 118/33, 370 21 České Budějovice, 
IČ 28073924, s tím, že každý čip lze využít 1x denně na maximálně 2hodinový úsek,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení odpovědi na stížnost na postup zadavatele v rámci administrace veřejné 
zakázky "Výkon činnosti koordinátora BOZP pro realizaci stavby pro akci 
"Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1793/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
znění odpovědi na stížnost na postup zadavatele v rámci administrace veřejné zakázky 
"Výkon činnosti koordinátora BOZP pro realizaci stavby pro akci "Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích" dle přílohy Text odpovědi na stížnost,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání odpovědi na stížnost stěžovateli,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat předloženou odpověď na stížnost.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Snížení energetické 
náročnosti Mateřské školy Větrná, České Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1794/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Snížení energetické náročnosti 
Mateřské školy Větrná, České Budějovice“, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d)  zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.



16

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Stavební úpravy areálu 
Městské policie České Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1795/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Stavební úpravy areálu Městské 
policie České Budějovice“, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Tisk, zpracování a distribuce adresných 
listovních zásilek“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1796/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Tisk, zpracování a distribuce 

adresných listovních zásilek“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



17

K bodu: Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1797/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích", vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a schválené radou města dne 27. 6. 2022, 
usnesením číslo 958/2022,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: „Vybudování nové měnírny MR5 a vybudování nové trolejbusové tratě propojení 
trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi Strakonická a Nádražní“, část 
„Trolejbusová trať propojení vozovny v ulici Horní a ulic Strakonická a Nádražní, 
České Budějovice“ - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1798/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2021001938 na akci „Vybudování nové měnírny MR5 
a vybudování nové trolejbusové tratě propojení trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi 
Strakonická a Nádražní“, část „Trolejbusová trať propojení vozovny v ulici Horní a ulic 
Strakonická a Nádražní, České Budějovice“ se zhotovitelem společností Elektrizace železnic 
Praha, a. s., se sídlem nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 471 15 921, který 
řeší snížení ceny díla o 26.654,96 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený dodatek č. 2 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 2.

K bodu: Petice za výstavbu kanalizace pro veřejnou potřebu a ČOV v obci Haklovy Dvory 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1799/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici za výstavbu kanalizace pro veřejnou potřebu a ČOV v obci Haklovy Dvory města 
České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
zajistit odeslání odpovědi.



18

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 219 až 235

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1800/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 219 – snížení rozpočtu běžných výdajů – neinvestičních 

transferů zřízené příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká a současně snížení rozpočtu 
příjmů finančního odboru – neinvestičních přijatých transferů od krajů z důvodu 
nenaplnění cíle dotačního projektu Jihočeského kraje „Expedice Poznáváme 
Novohradsko v roce 2022“ ve výši 18.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 220 – snížení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí alokovaných na platy zaměstnanců a s tím související odvody (179.868,25 Kč), 
ostatní platy (42.210,24 Kč), ostatní osobní výdaje (105.165 Kč) a nákup ostatních služeb 
(230.667,30 Kč) ve prospěch navýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů k vrácení části nevyčerpané dotace 
projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“ v rámci finančního 
vypořádání dotace v celkové výši 557.910,79 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 221 – zapojení 1. záloh neinvestičních dotací ze státního 
rozpočtu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo 
na realizaci projektů „Partnerská škola“ (80.521 Kč) a „Malý Mozart“(615.768 Kč) 
v celkové výši 696.289 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 222 – snížení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí – ostatních platů – refundace – Ukrajina ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy – Ukrajina z důvodu obdržení 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na činnost Ukrajinského komunitního centra 
NADIJA (výdaje byly předfinancovány z rozpočtu města) ve výši 200.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 223 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc 
listopad a prosinec 2022 v celkové výši 68.401 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 224 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch navýšení 
neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace MŠ Jizerská na 
projekt „Indoor lyžování“ ve výši 15.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 225 – převod rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí určených na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí v roce 2022 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka na platy zaměstnanců a s tím související odvody v celkové výši 69.542,60 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 226 – zapojení investiční dotace ze státního rozpočtu v rámci 
programu Rozvoj a obnova materiálně-technické základny sociálních služeb na projekt 
„AUTIS CENTRUM – týdenní stacionář“ ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy investičních výdajů ve výši 10.901.999 Kč (výdaje 
byly předfinancovány z rozpočtu města),

9. rozpočtové opatření číslo 227 – zapojení 4. zálohy investiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Dopravní 
informační a řídicí centrum České Budějovice“ ve prospěch zvýšení zůstatku základního 
běžného účtu ve výši 20.767.809,83 Kč (výdaje byly předfinancovány z rozpočtu města),

10. rozpočtové opatření číslo 228 – zapojení 1. zálohy neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků na projekt „NPO – podpora žáků – sociální znevýhodnění – ZŠ 
a MŠ Nová 5, České Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nová ve výši 859.000 Kč,



19

11. rozpočtové opatření číslo 229 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z parkovacích systémů ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup 
ostatních služeb k dofinancování faktury za správu parkovacích systémů za měsíc 
listopad 2022 ve výši 232.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 230 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Sportovní zařízení města České Budějovice z důvodu úspory ve spotřebě 
energií ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 900.000 Kč (v rámci úpravy dochází ke snížení 
závazného ukazatele spotřeba energie),

13. rozpočtové opatření číslo 231 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků z nákupu ostatních služeb – terénní úpravy neudržovaných pozemků do 
rozpočtu kapitálových výdajů na stavby – multifunkční hřiště na výstavbu dvou hracích 
ploch pro pétangue v lesoparku Stromovka v rámci participativního rozpočtu z důvodu 
správného účetního zatřídění investice ve výši 498.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 232 – snížení části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených pro dotační program dle Směrnice č. 1/2021 na podporu sportu 
a volnočasových aktivit v roce 2022 (vratky poskytnutých dotací) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 
26.510 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 233 – zapojení 1. zálohy neinvestiční účelové dotace 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci na projekt „Potravinová pomoc 
dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 – 2022/2023 – prodloužení 
projektu“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ 
Zeyerova ve výši 7.548,45 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 234 – zapojení 1. zálohy neinvestiční účelové dotace 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci na projekt „Potravinová pomoc 
dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 – 2022/2023 – prodloužení 
projektu“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace MŠ Sedmikráska ve výši 1.412,25 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 235 – zapojení 1. zálohy neinvestiční účelové dotace 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci na projekt „Potravinová pomoc 
dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 – 2022/2023 – prodloužení 
projektu“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Kubatova ve výši 5.429,02 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 12. 2022
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 219 až 235 do rozpočtu města roku 2022.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 69

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1801/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 69 - převod části rozpočtu odboru kancelář tajemníka 
v rámci běžných výdajů z akce platy zaměstnanců v pracovním poměru na akci ostatní osobní 
výdaje ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 12. 2022
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 69 do rozpočtu města roku 2022.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1802/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na adrese nám. Přemysla Otakara II. č. 
79/21, 370 01 České Budějovice, parc. č. 88 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 28,20 m2 
pro Ing. Hanu Holinka Lexovou, se sídlem Pod Lesem 215, Šindlovy Dvory, 370 01 České 
Budějovice, IČO 06400108, pro poradenskou činnost, za nájemné dle nabídky 
2.000 Kč/měsíc, tj. 24.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši tří 
měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Dvořákova 
170/12, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1803/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytového prostoru pro kreativní činnost v objektu Dvořákova 170/12, 370 01 
České Budějovice, parc. č. 280/7 v k. ú. České Budějovice 6, za nájemné stanovené ve výši 
70 Kč/m2/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, za 
podmínek dle záměru pronájmu pro tyto žadatele:
1. nebytový prostor č. 302 ve 3. NP o výměře 29,00 m2 pro Recyklo, z. s., se sídlem Pod 

Vartou 711, 373 44 Zliv, jako klubovnu pro volnočasovou činnost, za nájemné ve výši 
2.030 Kč/měsíc, tj. 24.360 Kč/rok,

2. nebytový prostor č. 402 ve 4. NP o výměře 29,30 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, jako 
hudební zkušebnu, za nájemné ve výši 2.051 Kč/měsíc, tj. 24.612 Kč/rok,

3. nebytový prostor č. 403 ve 4. NP o výměře 33,80 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, jako 
nahrávací studio, ateliér, střižnu, za nájemné ve výši 2.366 Kč/měsíc, tj. 28.392 Kč/rok,

4. nebytový prostor č. 417 ve 4. NP o výměře 36,0 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, jako 
ateliér pro malbu obrazů, za nájemné ve výši 2.520 Kč/měsíc, tj. 30.240 Kč/rok,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Nová 2032/2, 370 01 České Budějovice – nájemce Jan Novák

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1804/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o skončení nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 62,02 m2 
v objektu Nová 2032/2, 370 01 České Budějovice s nájemcem Janem Novákem, se sídlem K. 
Štěcha 1220/16, 370 05 České Budějovice, IČO 62507800, ke dni 31. 12. 2022 dle důvodové 
zprávy,



21

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytového 
prostoru v objektu Bezdrevská 1118/1, 370 11 České Budějovice, mezi statutárním 
městem České Budějovice a spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1805/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu nebytového prostoru o výměře 62,97 m2 v objektu Bezdrevská 
1118/1, 370 11 České Budějovice mezi statutárním městem České Budějovice a spol. 
SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice, IČO 
25157337, za stejných nájemních podmínek do 30. 6. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o slevu z nájemného z prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Kněžská 371/14, 370 01 České Budějovice – nájemce Haišman, 
s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1806/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí slevy z nájemného z prostoru sloužícího podnikání na adrese Kněžská 371/14, 370 
01 České Budějovice, parc. č. 464 v k. ú. České Budějovice 1, ve výši 10.000  Kč z měsíčního 
nájemného v částce 42.137 Kč pro nájemce spol. Haišman, s. r. o., se sídlem Kněžská 371/14, 
370 01 České Budějovice, IČO 05876281, za období od 29. 9. 2022 do 6. 11. 2022, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Roháče z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1807/2022:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1502/2022 ze dne 31. 10. 2022 ve věci pronájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Roháče z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice pro spolek Jóga v denním životě 
České Budějovice, z. s., se sídlem Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice, IČO 62538675, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – sleva z nájemného z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice – nájemce SNA, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1808/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí slevy z nájemného z prostoru sloužícího podnikání na adrese Krajinská 238/23, 
370 01 České Budějovice, parc. č. 297 v k. ú. České Budějovice 1, ve výši 50 % z měsíčního 
nájemného ve výši 35.000 Kč, tj. v částce 17.500 Kč pro nájemce spol. SNA, s.r.o., se sídlem 
Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice, IČO 28088832, za období 23. 5. - 23. 6. 2022, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu pro občany Ukrajiny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1809/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů do nájmu pro níže uvedené občany Ukrajiny v souladu s usnesením rady 
města č. 282/2022 ze dne 25. 2. 2022 a č. 440/2022 ze dne 28. 3. 2022 s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6-ti měsíců od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023:
1. byt č. 12, o velikosti 1+1, výměra 42,96 m2 (započitatelná plocha 42,48 m2) do nájmu 

v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 5.072 Kč/měs., tj. 119,40 Kč/m2/měsíc,

2. byt č. 9, o velikosti 1+5, výměra 119,92 m2 (započitatelná plocha 115,87 m2) do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
9.802 Kč/měs., tj. 84,60 Kč/m2/měsíc,

3. byt č. 1, o velikosti 1+0, výměra 24,97 m2 (započitatelná plocha 24,97 m2) do nájmu 
v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 3.855 Kč/měs., tj. 154,40 Kč/m2/měsíc,

4. byt č. 105, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do nájmu 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 
3.418 Kč/měs., tj. 173,10 Kč/m2/měsíc,

5. byt č. 20, o velikosti 1+2, výměra 62,7 m2 (započitatelná plocha 62,7 m2) do nájmu 
v domě Okružní 1a, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
7.009 Kč/měs., tj. 111,80 Kč/m2/měsíc,

6. byt č. 32, o velikosti 1+1, výměra 48,4 m2 (započitatelná plocha 41,6 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 5.150 Kč/měs., tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

7. byt č. 23, o velikosti 1+2, výměra 61,5 m2 (započitatelná plocha 61,5 m2) do nájmu 
v domě Okružní 1a, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
6.875 Kč/měs., tj. 111,80 Kč/m2/měsíc,

8. byt č. 3, o velikosti 1+3, výměra 92,47 m2 (započitatelná plocha 90,72 m2) do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
8.255 Kč/měs., tj. 91,00 Kč/m2/měsíc,

9. byt č. 11 o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 (započitatelná plocha 49,50 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 1255/19, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 6.128 Kč/měs., tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

10. byt č. 6, o velikosti 1+1, výměra 56,24 m2 (započitatelná plocha 53,74 m2) do nájmu 



23

v domě Česká 14, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 
5.927 Kč/měs., tj. 110,30 Kč/m2/měsíc,

11. byt č. 43, o velikosti 1+0, výměra 25,2 m2 (započitatelná plocha 22,90 m2) do nájmu 
v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 
3.256 Kč/měs., tj. 142,20 Kč/m2/měsíc,

12. byt č. 42, o velikosti 1+0, výměra 28,06 m2 (započitatelná plocha 24,1 m2) do nájmu 
v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 3.706 Kč/měs., tj. 153,80 Kč/m2/měsíc,

13. byt č. 32, o velikosti 1+0, výměra 25,14 m2 (započitatelná plocha 25,14 m2) do nájmu 
v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 3.798 Kč/měs., tj. 151,10 Kč/m2/měsíc,

14. byt č. 76, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do nájmu 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 2.682 Kč/měs., tj. 168,50 Kč/m2/měsíc,

15. byt č. 6, o velikosti 1+2, výměra 78,86 m2 (započitatelná plocha 76,36 m2) do nájmu 
v domě Lannova tř. 37, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 7.590 Kč/měs., tj. 99,40 Kč/m2/měsíc,

16. byt č. 1, o velikosti 1+3, výměra 73,32 m2 (započitatelná plocha 70,77 m2) do nájmu 
v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 6.992 Kč/měs., tj. 98,80 Kč/m2/měsíc,

17. náhradní (krizový) byt č. 4, o velikosti 1+1, výměra 31,60 m2 (započitatelná plocha 
26,60 m2) do nájmu v domě Rudolfovská tř. 128, 370 01 České Budějovice, pro 
konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 4.107 Kč/měs., tj. 154,40 Kč/m2/měsíc,

18. náhradní (krizový) byt č. 5, o velikosti 1+2, výměra 59,96 m2 (započitatelná plocha 
59,96 m2) do nájmu v domě Rudolfovská tř. 412/128, České Budějovice, pro konkrétní 
fyzické osoby, za nájemné 7.099 Kč/měsíc, tj. 118,40 Kč/m2/měsíc,

19. byt č. 9, o velikosti 1+1, výměra 43,35 m2 (započitatelná plocha 43,35 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 38, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 5.366 Kč/měs., tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

20. byt č. 8, o velikosti 1+1, výměra 33,30 m2 (započitatelná plocha 33,30 m2) do nájmu 
v domě nám. Přemysla Otakara II. 20, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za  nájemné 4.329 Kč/měs., tj. 130 Kč/m2/měsíc,

21. byt č. 4, o velikosti 1+2, výměra 62,27 m2 (započitatelná plocha 60,02 m2) do nájmu 
v domě Jirsíkova 422/3, České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve 
výši 6.218 Kč/měsíc, tj. 103,60 Kč/m2/měsíc,

22. byt č. 20, o velikosti 1+2, výměra 85,40 m2 (započitatelná plocha 79,65 m2) do nájmu 
v domě Široká 1, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
7.813 Kč/měsíc, tj. 98,10 Kč/m2/měsíc,

23. byt č. 4, o velikosti 1+0, výměra 28,80 m2 (započitatelná plocha 28,80 m2) do nájmu 
v domě nám. Přemysla Otakara II. 20, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné ve výši 4.207 Kč/měsíc, tj. 146,10 Kč/m2/měsíc,

24. byt č. 2, o velikosti 1+3, výměra 83,92 m2 (započitatelná plocha 80,71 m2) do nájmu 
v domě Lannova tř. 39, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 7.659 Kč/měs., tj. 94,90 Kč/m2/měsíc,

25. byt č. 2, o velikosti 1+2, výměra 70,83 m2 (započitatelná plocha 68,78 m2) do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za  nájemné 
7.215 Kč/měs., tj. 104,90 Kč/m2/měsíc,

26. byt č. 5, o velikosti 1+1, výměra 44,62 m2 (započitatelná plocha 43,36 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 38, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné ve výši 5.367 Kč/měsíc, tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



24

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Lannova tř. 6, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1810/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5, o velikosti 1+0, výměra 30,69 m2 (započitatelná plocha 29,16 m2) do 
nájmu v domě Lannova tř. 6, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.301 Kč, tj. 147,50 Kč za 

1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.301 Kč, tj. 147,50 Kč za 

1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 62, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1811/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. č. 62, o velikosti 1+0, výměra 33,78 m2 (započitatelná plocha je 32,74 m2), 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.964 Kč/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.964 Kč/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 12, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1812/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 12, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.538 Kč/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 



25

1.538 Kč/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 34, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1813/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 34, o velikosti 1+0, výměra 27,64 m2 (započitatelná plocha 24,98 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.498 Kč/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.498 Kč/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bezbariérového bytu č. 25, do nájmu v domě K. Weise 
16, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1814/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bezbariérového bytu č. 25, o velikosti 1+2, výměra 79,13 m2 (započitatelná plocha 
71,92 m2) do nájmu v domě K. Weise 16, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 4.315 Kč/měs., stávající 
byt o velikosti 1+2, výměra 43,90 m2, vrátí zpět vlastníkovi, nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení o dalších 6 měsíců, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bezbariérového bytu č. 6, do nájmu v domě Loucká 
12, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1815/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bezbariérového bytu č. 6, o velikosti 1+kk, výměra 39 m2 (započitatelná plocha 
39 m2) do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, 
za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 2.340 Kč/měs., stávající byt 
o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2), vrátí zpět vlastníkovi, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání služebního bytu č. 5 do nájmu v domě Česká 10, 370 
01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1816/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání služebního bytu č. 5, o velikosti 1+0, výměra 34.10 m2 (započitatelná plocha je 
32,10 m2) do nájmu v domě Česká 10, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, za měsíční nájemné 130 Kč za 1 m2/měs., tj. 4.173 Kč/měs., na dobu určitou 1 roku od 
21. 12. 2022 do 20. 12. 2023, nejdéle však po dobu trvání zaměstnaneckého poměru 
u Magistrátu města České Budějovice, před uzavřením nájemní smlouvy je nájemce povinen 
uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1817/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,



27

8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 117, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1818/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 117, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná 
plocha je 19,75 m2), v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 31. 12. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1.7, o velikosti 1+2, 
v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1819/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 1.7, o velikosti 1+2, výměra 63,31 m2 (započitatelná 
plocha 58,51 m2), v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 31. 1. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 18, do nájmu v domě J. Bendy 38, 370 05 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1820/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 38, o velikosti 1+2, výměra 89,73 m2 (započitatelná plocha 86,13 m2) do 
nájmu v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

15.959 Kč, tj. 185,28 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

15.859 Kč, tj. 184,12 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil, 



28

vrácení bytu o velikosti 1+2, výměra 58,11 m2,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

12.259 Kč, tj. 142,33 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 17, do nájmu v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 
01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1821/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 17, o velikosti 1+4, výměra 146,39 m2 (započitatelná plocha 134,77 m2) do 
nájmu v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
14.487 Kč, tj. 107,50 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9 do nájmu v domě Jirsíkova 3, 370 01 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1822/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 9, o velikosti 1+3, výměra 100,18 m2 (započitatelná plocha 100,18 m2) do 
nájmu v domě Jirsíkova 3, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
11.520 Kč, tj. 115 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 69, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1823/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 69, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.200 Kč, tj. 313,92 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000 Kč, tj. 202,53 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 64, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1824/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 64, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.500 Kč, tj. 278,48 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000 Kč, tj. 202,53 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000 Kč, tj. 202,53 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.25, do nájmu v domě M. Horákové 76, 370 
05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1825/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.25, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 76, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 178,69 Kč za 1 m2/měs.,



30

2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.838 Kč, tj. 157,93 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.500 Kč, tj. 151,89 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

4. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.100 Kč, tj. 144,74 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1826/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 314,07 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.200 Kč, tj. 263,81 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.500 Kč, tj. 219,84 Kč za 1 m2/měs, pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15, do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1827/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 15, o velikosti 1+kk, výměra 41,23 m2 (započitatelná plocha 40,02 m2) do 
nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 84,34 Kč, tj. 3.375 Kč za 

1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 84,34 Kč, tj. 3.375 Kč za 

1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



31

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů č. 119, 45, 12, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice, z důvodu rekonstrukce stávajících bytů pro vybrané nájemce, bytem 
tamtéž

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1828/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do nájmu 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, za měsíční prosté nájemné bez služeb ve výši 
173,10 Kč/za 1 m2/měs., tj. 3.418 Kč/měs., pro tyto žadatele:
1. konkrétní fyzická osoba, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12, v domě Dlouhá 16, 370 

11 České Budějovice, stávající byt č. 99, vrátí zpět vlastníkovi,
2. konkrétní fyzická osoba, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 45, v domě Dlouhá 16, 370 

11 České Budějovice, stávající byt č. 60, vrátí zpět vlastníkovi,
3. konkrétní fyzická osoba, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 119, v domě Dlouhá 16, 

370 11 České Budějovice, stávající byt č. 87, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 10 v domě V. Volfa 
1380/23, 370 05 České Budějovice, jeho neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1829/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu č. 10 nacházejícím se ve 4. 
podlaží, o velikosti 1+4 s příslušenstvím, o výměře 84,29 m2, v domě V. Volfa 1380/23, 370 
05 České Budějovice, konkrétním fyzickým osobám, jeho neprodloužením po 14. 10. 2022, 
ve smyslu § 2285 NOZ,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu zvláštního určení č. 34, 
v domě Tylova 14/11, 370 01 České Budějovice, jeho neprodloužením, ve smyslu § 
2285 NOZ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1830/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu zvláštního určení č. 34, 
nacházejícím se ve 4. podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, o výměře 25,21 m2, v domě 



32

Tylova 14/11, 370 01 České Budějovice, konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením po 
30. 11. 2022, ve smyslu § 2285 NOZ,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 1 v domě Štítného 86/2, 370 
01 České Budějovice, jeho neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1831/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou  k bytu č. 1, nacházejícím se ve 1. 
podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, o výměře 77,33 m2, v domě Štítného 86/2, 370 01 
České Budějovice, konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením po 1. 10. 2022, ve smyslu  
§ 2285 NOZ,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 2 v domě Dr. Stejskala 
112/4, 370 01 České Budějovice, jeho neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1832/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou  k bytu č. 2, nacházejícím se ve 3. 
podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, o výměře 83,65 m2, v domě Dr. Stejskala 112/4, 370 
01 České Budějovice, konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením po 20. 10. 2022, ve 
smyslu § 2285 NOZ,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 2115/7, 2117/1, 2117/17, 2117/5, 
2117/6 v k. ú. České Budějovice 2 a částech pozemků parc. č. 318/5, 318/7 
a 320/1 v k. ú. České Vrbné, ulice U Hvízdala

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1833/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 2115/7, 
2117/1, 2117/17, 2117/5, 2117/6 v kat. území České Budějovice 2 a na částech pozemků parc. 
č 318/5, 318/7 a 320/1 v k. ú. České Vrbné, (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
umístění kabelového vedení NN, kabelového vedení VN a telekomunikační sítě v rámci 
stavby „ČB, U Hvízdala, ARPIDA navýšení, nová TS“  a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, 
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), 



33

za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3097/1, 4159/2 a 4159/29, v k. ú. České Budějovice 3 
(ul. Nádražní, Pekárenská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1834/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Rek. 
STL Č.B., ul. Nádražní“ na částech pozemků parc. č. 3097/1, 4159/2 a 4159/29, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – STL plynovod 
a plynovodní přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1869/1, 1869/9, 1805/30, 1865/4, 2139/53, 2128/1, 4731/1, 
2096/7, 2096/1, 2643, 2631/1, 2631/2, 2638, 2627/1, 2626/1, 2626/2, 2628/1, 2630/1, 
2632, 2637/1, 2636/1, 2642, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní, Jírovcova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1835/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Rek. 
STL a NTL Č.B., ul. Nádražní - Jírovcova“ na částech pozemků parc. č. 1869/1, 1869/9, 
1805/30, 1865/4, 2139/53, 2128/1, 4731/1, 2096/7, 2096/1, 2643, 2631/1, 2631/2, 2638, 
2627/1, 2626/1, 2626/2, 2628/1, 2630/1, 2632, 2637/1, 2636/1, 2642, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – STL 
plynovod, plynovodní přípojky a pilíře HUP, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek 
za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,



34

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky parc. č. 1964 a parc. č. 2034 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Třebízského a Macharova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1836/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN, kabelového pilíře a uzemnění, vybudovaných v rámci stavby 
„ČB, Třebízského 22 – obnova NN“  na pozemcích parc. č. 1964 a parc. č. 2034 v k. ú. České 
Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice V. Nováka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1837/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3743, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN a uzemnění v rámci stavby „ČB, V. Nováka K/3762 – smyčka NN“  a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400,  (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (Pražské sídliště)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1838/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2156/1, 
2221/1, 2128/1, 2128/10, 2134/1, 2139/1, 2139/10, 2139/12, 2139/13, 2139/19, 2139/22, 
2139/53, 2170/1, 2170/2, 2176/1, 2176/2, 2196, 2305/2, 2305/3, 2305/4, 2305/5, 2305/6, 
2305/8, 2305/9, 2305/10, 2305/11, 2305/12, 2305/13, 2305/14, 2305/15, 2305/16, 2305/17, 
2305/19, 2305/20, 2305/21, 2305/23, 2305/24, 2305/26, 2351, 2202, 2207, 2240, 2262/1, 
2267/2, 2272, 2277, 2276/1, 2234, 2372/5, 2379, 2428, 2471, 2488, 2496/1 a 4738, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího ve strpění umístění chrániček HDPE 
s optickým kabelem, v rámci akce „Pražské sídliště_CB_Plzeňská – Kněžskodvorská“ 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako budoucím povinným) a STARNET, s. r. o., se sídlem 
Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2240 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1839/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Klostermannova č.p. 699/9, přel. KS" na části pozemku parc. č. 2240, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy -  kabelové 
vedení NN a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za 
účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat 
součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňováním 
součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 315 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1840/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
"Branišov Hluchá bašta - TS, VN, NN" na části pozemku parc. č. 315, v k. ú. Haklovy 
Dvory (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, 
kabelové vedení VN, kabelový pilíř NN, uzemnění, telekomunikační síť a v právu 
oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční 
soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, obnovou, 
provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňováním součásti distribuční 
soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České Budějovice 2, 
ulice U Výstaviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1841/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 (jiná 
plocha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
a umístění přípojky vodovodu realizované v rámci stavby „Novostavba bytového domu na 
p.č. 1107/3,4, 1107/7“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 7 m) mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 1107/3, společností THB INVEST, a. s.,  se sídlem Studentská 1655/1b, 370 
05 České Budějovice, IČO 26045265, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1549 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
Šípková, Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1842/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN a uzemnění, vybudovaných v rámci stavby „ČB, Šípková, 
K 1554/8, připoj NN,SS100“, pro připojení nového odběrného místa, na části pozemku parc. 
č. 1549 v k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou 
oprávněnou), za  cenu  stanovenou  „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,   

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2360/2 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Hraniční, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1843/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné  zřízení  věcného břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
a strpění vodovodní a kanalizační přípojky, dle přílohy č. 1, vybudované v rámci stavby 
„Novostavba bytového domu, Hraniční ulice České Budějovice“ na části pozemku parc. č. 
2360/2 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace 
a včetně odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), 
za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, tj. za celkovou cenu 9.386 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemků parc. č. 2137/157 a č. 2196/10, k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Vltava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1844/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti stezky, spočívající ve strpění užívání části 
pozemků parc. č. 2137/157 a č. 2196/10, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, 



38

za účelem zajištění přístupu k jednotce č. 1453/210, nacházející se v přízemí stavby č.p. 1453 
na pozemku parc. č. 2137/235, vše k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a konkrétní fyzickou osobou (jako vlastníkem jednotky č. 
1453/210 a stranou oprávněnou) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou 10 let,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/540 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. M. Horákové, sídl. Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1845/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájemní smlouvy č. 2019001191 (114-2/1772/19) ze dne 7.5.2019 na pronájem 
části pozemku parc. č. 2061/540 o výměře 7,5 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, 
za účelem umístění a provozování prodejního stánku, konkrétní fyzické osobě, do 
31. 12. 2027,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 1 k nájemní smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka označníků, automatu na jízdenky a kabelu 
NN a částí pozemku parc. č. 2137/157, k. ú. České Budějovice 2, Dopravní podnik

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1846/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku 
- 2 částí pozemku parc. č. 2137/157, o výměře 2 x 1 m2 , k. ú. České Budějovice 2 (příloha č. 
3), za účelem umístění a provozování označníku a automatu na jízdenky na zastávce MHD 
„Vltava“,
- 1 označníku a 1 automatu na jízdenky na zastávce MHD „Parkoviště Jírovcova“, na 
pozemku parc. č.  2097/1, k. ú. České Budějovice 3 (příloha č. 5),
- 2 označníků na zastávkách MHD „Stromovka“, na pozemcích parc. č. 1631/1 a parc. č. 
2208/20, k. ú. České Budějovice 2 (příloha č. 7),
- 2 přípojek označníků - kabel NN na zastávkách MHD „ U Koníčka“, na p.č. 228, k. ú. České 
Budějovice 6 (příloha č. 8)
společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Novohradská 738/40, 370 01 
České Budějovice, IČO 25166115, na dobu určitou do 30. 6. 2032,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2634 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Suchovrbenská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1847/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2634 – zahrada o výměře cca 66 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, dle přílohy č. 1, společnosti Jelen servisní, s. r. o., se sídlem Brigádnická 
1723/4, 370 06 České Budějovice, IČO 09474285, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1848/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 (orná půda) o výměře cca 50 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou 
+ náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. U Pily, Vráto) – zrušení 
usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1849/2022:
rada města

r u š í
usnesení č. 176/2021 ze dne 22. 2. 2021 ve věci budoucího úplatného zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní přípojky vybudované v rámci 
akce „Vodovodní přípojka areálu WESPO k. ú. České Budějovice 4“  do části pozemku parc. č. 
1237/1 v k. ú. České Budějovice 4, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétní 
fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, 
a to v celém rozsahu.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 1, 
České Budějovice 4 a České Budějovice 6 (SMČB x Jihočeský kraj) – zrušení 
usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1850/2022:
rada města

r u š í
usnesení č. 590/2021 ze dne 17. 5. 2021 ve věci majetkového vypořádání s Jihočeským krajem:
1. záměr darování nemovitostí do vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČO 70890650:
- pozemku u koncertní síně O. Jeremiáše Jihočeské filharmonie - části pozemku parc. č. 95 
o výměře 133 m2 v k. ú. České Budějovice 1, 
- pozemků u Jihočeského muzea - částí pozemků parc. č. 414/1, 409/1 a 408 o celkové výměře 
1647 m2, s podmínkou umožnění výstavby podzemního parkovacího objektu pod Senovážným 
náměstím,
2. záměr přijetí daru nemovitostí z vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČO 70890650:
- pozemků parc. č. 1816/1, 1815/2, 1814/5, 1817/1, 1817/7, částí pozemků parc. č. 1814/1 a 1816/3, 
o celkové výměře 2655 m2, vše k. ú. České Budějovice 4, a to po vydání souhlasu statutárního 
města České Budějovice ČR – Státnímu pozemkovému úřadu k bezúplatnému převodu pozemku 
parc. č. 21/1 v k. ú. České Budějovice 7 (u hvězdárny) do vlastnictví Jihočeského kraje, se 
závazkem Jihočeského kraje, že v rámci revitalizace parku Háječek odstraní oplocení areálu 
hvězdárny a planetária s tím, že areál hvězdárny a planetária bez písemného souhlasu statutárního 
města České Budějovice do budoucna neoplotí a umožní v nezbytném rozsahu rozšíření případné 
mlatové cesty pro pěší (včetně příslušenství) podél břehu řeky Vltavy,
a to v celém rozsahu.

K bodu: Hodnotící komise pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města kultury 2028

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1851/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvod jmenování hodnotící komise pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
České Budějovice v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města kultury 2028,

II. j m e n u j e
hodnotící komisi pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České Budějovice 
v roce 2023 pro oblast Evropského hlavního města kultury 2028 dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu na podporu projektů pro rok 2023 v rámci 
kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1852/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu na podporu projektů pro rok 2023 v rámci 
kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028,



41

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ve složení Komise pro životní prostředí Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1853/2022:
rada města

I. o d v o l á v á
Vlastu Čalounovou z funkce členky komise pro životní prostředí rady města ke dni 
19. 12. 2022,

II. j m e n u j e
Erika Stieranda členem komise pro životní prostředí rady města,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1854/2022:
rada města

I. o d v o l á v á
Olgu Šedovou z funkce členky komise pro cestovní ruch rady města ke dni 19. 12. 2022,

II. j m e n u j e
Ing. Věru Hadáčkovou členkou komise pro cestovní ruch rady města,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



42

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/136 s objektem 

čp. 1243, k. ú. České Budějovice 2 (KD Vltava)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2137/136 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 4131 m2, jehož součástí je stavba čp. 1243 (obč. vyb. – KD Vltava), vše k. ú. České 
Budějovice 2, dle přílohy č. 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  21. 12. 2022
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátorky


